
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
Processo Administrativo Nº 1259/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RODRIGO MOLINA DONATELLI

Data de Publicação: 24/03/2023 09:09:49

03/04/2023 17:22:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (THALES CORREIA GOMES) foi substituído pela autoridade do promotor. RODRIGO MOLINA 
DONATELLI assume suas atribuições.
04/04/2023 14:23:13    CADASTRO DE PROPOSTA    S/A A GAZETA
04/04/2023 14:25:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    S/A A GAZETA
10/04/2023 17:10:51    CADASTRO DE PROPOSTA    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP
10/04/2023 17:30:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP
10/04/2023 22:17:42    CADASTRO DE PROPOSTA    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444
11/04/2023 09:05:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos! Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que 
às 09h30min iniciaremos a sessão de disputa de preços.
11/04/2023 09:05:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Alguns avisos importantes:
11/04/2023 09:05:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O modo de disputa será aberto.
11/04/2023 09:05:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Importante salientar que no preço cotado na proposta deverão estar inclusos todos os valores incidentes, tais como taxas, impostos, 
contribuições, de forma que o objeto do certame não tenha ônus para a Câmara Municipal de Linhares.
11/04/2023 09:06:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Compete ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico, sendo responsável pelo ônus decorrente da perda de 
negócios diante da inobservância de qualquer convocação/mensagem enviada, solicitada ou emitida pelo sistema e Pregoeiro ou de 
sua desconexão.
11/04/2023 09:06:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dessa maneira, solicito que tenham seriedade nas informações prestadas, a fim de que não tenhamos prejuízos e muito menos 
problemas jurídicos com este certame. Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada sessão, a data e o horário das 
sessões conseguintes.
11/04/2023 09:06:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais os quais regem o certame. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de 
participação sem tê-las, pode acarretar proposta de SANÇÃO ADMINISTRATIVA.
11/04/2023 09:06:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os pedidos de desclassificação de propostas, somente serão aceitos se, verificado por este Pregoeiro, a argumentação for coerente 
e embasada da solicitação. Peço então que estejam atentos para o lançamento dos valores.
11/04/2023 09:07:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço atenção a TODAS as condições previstas no Edital deste Pregão, especialmente quanto à documentação de habilitação, bem 
como quanto à proposta ajustada ao lance final deve ser inserida na plataforma BLL após solicitação deste Pregoeiro.
11/04/2023 09:07:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no sistema.
11/04/2023 09:30:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão referente a este Pregão Eletrônico. Boa disputa a todos!
11/04/2023 10:24:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, está encerrada. 
11/04/2023 10:24:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para fins de obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, estarei solicitando via CHAT, desconto no lote 
inicialmente ganho.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 18/04/2023 10:37:44

CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
LINHARES-ES

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 320033003100380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 320033003100380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 
04668422444

 018 45.049.219/0001-13 24,04 6,99 Sim

2 S/A A GAZETA  095 28.133.619/0001-93 24,04 7,00 0,14 Não

3 GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES 
DE EDITAIS LTDA EPP

 036 18.876.112/0001-76 24,00 18,06 158,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
G  L  O  B  A  L - Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de publicação de atos em 

Jornal diário de grande circulação no Estado do Espírito Santo, em formato digital, para atender as demandas 
da Câmara Municipal de Linhares

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CM/CO
Descrição: PUBLICAÇÃO DE ATOS EM JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO ES, EM FORMATO 
DIGITAL Publicação de resumos de licitações, editais, entre outros, para um período de 12 (doze) meses.Unidade: centímetro por 
coluna.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,99 Valor Total: 5.592,00

Marca: ES HOJE Modelo: Jornal de Grande Circulação

11/04/2023 10:25:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo para resposta será de 05 (cinco) minutos, em caso de ausência desta, entende-se que o licitante não possui o interesse em 
negociar.
11/04/2023 10:31:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito ao melhor classificado proposta reajustada de acordo com último lance, com prazo de envio conforme Edital.
11/04/2023 10:32:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
COMUNICO a todos que a declaração de vencedor será às 10h do dia 12/04/2023 (quarta-feira), garantindo-se o direito recursal.
11/04/2023 10:34:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 adicionou o arquivo 
e0d9bf888f2a4a19860adf3c0b8ec47a.pdf aos documentos complementares.
12/04/2023 09:59:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos.
12/04/2023 10:00:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informamos que os documentos de habilitação e a proposta final readequada da empresa arrematante foram 
analisados.
12/04/2023 10:00:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro vencedora a seguinte empresa: VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444.
12/04/2023 10:05:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante do resultado exposto, declaro aberta a fase para manifestação recursal!
12/04/2023 10:06:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dessa forma, fica aberto prazo para manifestação de intenção recursal, de forma motivada, isto é, indicando qual decisão pretende 
recorrer e com registro da síntese das suas razões, em campo próprio do sistema, conforme disposto no item 11 do Edital.
12/04/2023 10:07:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quem tiver intenção de interpor recurso, favor se manifestar por meio eletrônico, devendo registrar a motivação diretamente no 
campo "Manifestação de Recurso", que ficará aberto pelo período máximo de espera de 30 (trinta) minutos.
12/04/2023 10:07:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
A falta de manifestação motivada do licitante, dentro do prazo acima, quanto à intenção de recorrer, importará na decadência desse 
direito, ficando o Pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto ao licitante declarado vencedor.
12/04/2023 10:37:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, registramos que restou encerrado o prazo para a manifestação de interposição de recurso para este certame, 
sem nenhuma apresentação de intenção recursal.
12/04/2023 10:38:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nesta senda, resta a empresa arrematante declarada vencedora neste certame.
12/04/2023 10:39:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, declaro ADJUDICADO o presente certame.
12/04/2023 10:41:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tenham todos um ótimo dia.

2 de 7Gerado em: 18/04/2023 10:37:44

CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
LINHARES-ES

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 320033003100380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 320033003100380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

24/03/2023 09:09:49    PUBLICADO    

27/03/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/04/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/04/2023 09:30:51    DISPUTA    

11/04/2023 09:30:51    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 036)

24,00

11/04/2023 09:30:51    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 24,04

11/04/2023 09:30:51    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

24,04

11/04/2023 09:31:09    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 23,95

11/04/2023 09:34:35    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

23,94

11/04/2023 09:34:49    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 23,92

11/04/2023 09:35:14    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

23,91

11/04/2023 09:35:26    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 23,90

11/04/2023 09:35:57    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

22,89

11/04/2023 09:36:05    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 22,85

11/04/2023 09:37:19    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 036)

22,84

11/04/2023 09:37:28    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

22,83

11/04/2023 09:37:35    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 22,80

11/04/2023 09:38:13    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 036)

22,79

11/04/2023 09:38:21    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 22,77

11/04/2023 09:39:36    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

22,76

11/04/2023 09:39:36    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

11/04/2023 09:39:52    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 036)

22,75

11/04/2023 09:40:17    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 22,74

11/04/2023 09:41:27    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

22,73

11/04/2023 09:41:38    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 036)

22,72

11/04/2023 09:41:43    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

22,71

11/04/2023 09:41:54    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 036)

22,70

11/04/2023 09:41:56    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

22,69

11/04/2023 09:42:05    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 036)

22,68

11/04/2023 09:42:09    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

22,67

11/04/2023 09:42:18    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 036)

22,66

11/04/2023 09:42:20    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 22,60

11/04/2023 09:42:26    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

22,59

11/04/2023 09:42:36    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 036)

22,58

11/04/2023 09:42:42    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

22,57

11/04/2023 09:42:48    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 036)

22,56

11/04/2023 09:43:05    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 22,50

11/04/2023 09:43:41    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

22,49

11/04/2023 09:43:51    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 036)

22,48

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 7Gerado em: 18/04/2023 10:37:44

CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
LINHARES-ES

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 320033003100380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 320033003100380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



11/04/2023 09:43:58    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 22,40

11/04/2023 09:44:15    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

22,39

11/04/2023 09:44:25    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 036)

22,38

11/04/2023 09:44:28    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 22,30

11/04/2023 09:44:57    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

22,29

11/04/2023 09:45:12    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 22,20

11/04/2023 09:45:12    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 036)

22,28

11/04/2023 09:45:41    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

22,19

11/04/2023 09:45:55    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 036)

22,18

11/04/2023 09:46:00    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

22,17

11/04/2023 09:46:01    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 21,08

11/04/2023 09:46:32    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 036)

22,10

11/04/2023 09:46:33    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

21,07

11/04/2023 09:46:46    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 036)

22,06

11/04/2023 09:46:49    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 20,01

11/04/2023 09:46:59    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

20,00

11/04/2023 09:47:20    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 19,00

11/04/2023 09:47:33    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

18,99

11/04/2023 09:47:48    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 036)

18,98

11/04/2023 09:47:48    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 18,04

11/04/2023 09:47:58    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 036)

18,06

11/04/2023 09:48:09    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

18,03

11/04/2023 09:48:22    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 17,12

11/04/2023 09:48:33    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

17,11

11/04/2023 09:48:51    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 16,16

11/04/2023 09:49:07    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

16,15

11/04/2023 09:49:21    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 15,29

11/04/2023 09:49:30    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

15,28

11/04/2023 09:49:42    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 14,43

11/04/2023 09:49:52    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

14,42

11/04/2023 09:50:07    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 13,67

11/04/2023 09:50:15    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

13,60

11/04/2023 09:50:33    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 12,89

11/04/2023 09:50:39    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

12,00

11/04/2023 09:50:54    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 11,37

11/04/2023 09:51:25    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

11,38

11/04/2023 09:52:21    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 10,78

11/04/2023 09:52:32    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

10,79

11/04/2023 09:52:45    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 10,22

11/04/2023 09:53:10    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

10,23

11/04/2023 09:53:23    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 9,69

11/04/2023 09:54:11    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

9,70

11/04/2023 09:54:25    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 9,19

11/04/2023 09:55:04    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

9,64

4 de 7Gerado em: 18/04/2023 10:37:44

CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
LINHARES-ES

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 320033003100380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 320033003100380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



11/04/2023 09:55:17    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 9,13

11/04/2023 09:55:31    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

9,50

11/04/2023 09:55:40    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 9,00

11/04/2023 09:55:53    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

9,45

11/04/2023 09:56:06    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 8,95

11/04/2023 09:56:18    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

9,30

11/04/2023 09:56:39    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 8,81

11/04/2023 09:56:52    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

9,24

11/04/2023 09:57:03    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 8,75

11/04/2023 09:57:14    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

9,17

11/04/2023 09:57:25    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 8,70

11/04/2023 09:57:35    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

9,12

11/04/2023 09:57:45    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 8,65

11/04/2023 09:57:55    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

9,07

11/04/2023 09:58:06    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 8,60

11/04/2023 09:58:17    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

9,02

11/04/2023 09:58:30    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 8,55

11/04/2023 09:58:44    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

8,96

11/04/2023 09:58:54    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 8,50

11/04/2023 09:59:25    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

8,91

11/04/2023 09:59:37    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 8,45

11/04/2023 09:59:49    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

8,86

11/04/2023 10:00:00    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 8,39

11/04/2023 10:00:12    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

8,80

11/04/2023 10:00:22    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 8,34

11/04/2023 10:00:33    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

8,74

11/04/2023 10:00:43    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 8,28

11/04/2023 10:00:51    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

8,69

11/04/2023 10:01:01    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 8,23

11/04/2023 10:01:12    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

8,63

11/04/2023 10:01:22    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 8,18

11/04/2023 10:01:35    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

8,57

11/04/2023 10:01:44    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 8,14

11/04/2023 10:01:58    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

8,52

11/04/2023 10:02:09    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 8,07

11/04/2023 10:02:41    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

8,46

11/04/2023 10:02:52    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 8,02

11/04/2023 10:03:23    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

8,41

11/04/2023 10:03:42    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,98

11/04/2023 10:03:59    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

8,36

11/04/2023 10:04:10    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,93

11/04/2023 10:04:34    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

8,31

11/04/2023 10:04:44    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,88

11/04/2023 10:04:56    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

8,26

5 de 7Gerado em: 18/04/2023 10:37:44

CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
LINHARES-ES

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 320033003100380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 320033003100380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



11/04/2023 10:05:09    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,82

11/04/2023 10:05:45    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

8,20

11/04/2023 10:05:57    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,78

11/04/2023 10:06:08    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

8,15

11/04/2023 10:06:18    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,73

11/04/2023 10:06:35    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

8,10

11/04/2023 10:06:49    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,68

11/04/2023 10:07:05    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

8,05

11/04/2023 10:07:14    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,63

11/04/2023 10:07:35    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

8,00

11/04/2023 10:07:43    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,59

11/04/2023 10:08:11    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

7,96

11/04/2023 10:08:22    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,55

11/04/2023 10:08:39    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

7,91

11/04/2023 10:08:50    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,50

11/04/2023 10:09:13    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

7,86

11/04/2023 10:09:27    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,45

11/04/2023 10:09:53    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

7,81

11/04/2023 10:10:02    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,41

11/04/2023 10:10:13    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

7,77

11/04/2023 10:10:23    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,37

11/04/2023 10:10:52    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

7,72

11/04/2023 10:11:04    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,32

11/04/2023 10:11:15    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

7,67

11/04/2023 10:11:43    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,27

11/04/2023 10:11:52    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

7,62

11/04/2023 10:12:03    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,23

11/04/2023 10:12:26    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

7,58

11/04/2023 10:12:59    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,18

11/04/2023 10:13:10    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

7,52

11/04/2023 10:13:23    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,13

11/04/2023 10:13:39    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

7,47

11/04/2023 10:13:49    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,08

11/04/2023 10:13:59    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

7,42

11/04/2023 10:14:09    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,04

11/04/2023 10:14:40    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

7,38

11/04/2023 10:14:55    LANCE    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095) 7,00

11/04/2023 10:15:15    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

7,34

11/04/2023 10:17:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 018 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
11/04/2023 10:17:15    DESEMPATE    

11/04/2023 10:17:34    LANCE    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 (PARTICIPANTE 
018)

6,99

11/04/2023 10:21:57    MENSAGEM    S/A A GAZETA (PARTICIPANTE 095)
Bom dia! O tempo do lance acabou? Não foi sinalizado.

6 de 7Gerado em: 18/04/2023 10:37:44

CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
LINHARES-ES

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 320033003100380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 320033003100380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



11/04/2023 10:22:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444
11/04/2023 10:22:18    HABILITAÇÃO    

11/04/2023 10:26:09    MENSAGEM    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 
(PARTICIPANTE 018)Bom dia!
11/04/2023 10:26:29    MENSAGEM    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 
(PARTICIPANTE 018)Já estamos no limite.
11/04/2023 10:26:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. (a) licitante, você foi declarado(a) vencedor(a) na fase de disputa de lances para este item. Em atenção ao princípio da 
economicidade, venho, encarecidamente, solicitar que apresente a sua melhor oferta.
11/04/2023 10:27:58    MENSAGEM    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 
(PARTICIPANTE 018)Sr. pregoeiro, já estamos no limite.
11/04/2023 10:35:18    MENSAGEM    VANDISON ANTONIO VICENTE PORTELA 04668422444 
(PARTICIPANTE 018)Proposta de preço readequada inserida.
12/04/2023 10:06:00    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/04/2023 10:36:00    EM ADJUDICAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RODRIGO MOLINA DONATELLI

_________________________________________________________________________
Membro de Apoio   DANIELLI SANT'ANA BOBBIO

_________________________________________________________________________
Membro de Apoio   BRAULIO PESSIN

_________________________________________________________________________
Membro de Apoio   JOAO PAULO LECCO PESSOTTI

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO SUBSTITUTO   THALES CORREIA GOMES

7 de 7Gerado em: 18/04/2023 10:37:44

CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
LINHARES-ES

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 320033003100380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 320033003100380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 320033003100380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / l i n h a r e s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

320033003100380036003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por RODRIGO MOLINA DONATELLI em 18/04/2023 13:11 

Checksum: D6A2698BCBB942033925773F09D766B1636BACBF8AD3AA76A07E0F124A5EFA0D

Assinado eletrônicamente por THALES CORREIA GOMES em 18/04/2023 13:15 

Checksum: 2E92A41E582E7B469315B0A03FDB56842564ED11944FB152B34F7F152B251979

Assinado eletrônicamente por JOAO PAULO LECCO PESSOTTI em 18/04/2023 15:38 

Checksum: 557D62AD02341D51A2064D69EDEA350FC4B33733F98D2570CC3D62D3FD2F3EA1

Assinado eletrônicamente por BRAULIO PESSIN em 19/04/2023 07:24 

Checksum: D360AFFC186F3FBF1A64F07A8A69C3803A206A7CB8D09617FC8DD6C50259A3D8

Assinado eletrônicamente por DANIELLI SANT'ANA BOBBIO em 19/04/2023 09:08 

Checksum: 06333E64D03B518224C7C1C5088B7732E7A7A40160B44BFEAD26546F933ED517




